[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI COMPLEMENTAR Nº 274, DE 29 DE MARÇO DE 2.005
Projeto de Lei Complementar nº 003/05

Autor: Vereador Elias Chediek Neto

Revoga a Lei Municipal nº 5.637, de 5 de julho de 2.001, que introduziu alteração na Lei Municipal nº 3.297/86, modificada pela Lei Municipal nº 3.469/88 (Normas para Uso do Solo Urbano).

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 1º de março de 2.005, promulga a seguinte lei complementar:

Art. 1º  Fica revogada a Lei Municipal nº 5.637, de 5 de julho de 2.001, que introduziu alteração na Lei Municipal nº 3.297, de 3 de junho de 1.986, modificada pela Lei Municipal nº 3.469, de 15 de junho de 1.988 (Normas para Uso do Solo Urbano), transformando em ZID-1, a via pública conhecida como Estrada Maria Mendes – III Distrito Industrial, desta cidade, em toda a sua extensão.

Art. 2º  A área referente à lei revogada pelo artigo anterior, voltará à classificação de zoneamento de origem.

Art. 3º  Os beneficiados anteriormente a vigência desta lei complementar, poderão anualmente ter renovado os seus alvarás junto ao Executivo Municipal, não sendo, portanto, prejudicados.

Art. 4º  Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de março do ano de 2.005 (dois mil e cinco).

Edson Antonio Edinho da Silva

Prefeito Municipal

Dr. Wagner Corrêa

Secretário dos Negócios Jurídicos
Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Márcia Aparecida Ovejaneda Lia

Secretária de Governo
Arquivada em livro próprio. Processo nº 001.019/1.971 – Guichê nº  006.819/2.005 - (“PC”).
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.